



Powiat Wrocławski

ul. Tadeusza Kościuszki 131, 50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71 / 72 21 700 fax + 48 / 71 / 72 21 706

 www.powiatwroclawski.pl

 starostwo@powiatwroclawski.pl

Wrocław, 24.04.2020 r.

Nr sprawy: SP.ZP.272.11.2020.II.DT

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający – Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje, że w dniach 17 i 21.04.2020 r. wpłynęły przedstawione poniżej pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.: „**Rozbudowa dróg powiatowych nr 1917D, tj. ul. Wilczyckiej w Kielczowie i ul. Wrocławskiej w Wilczycach oraz nr 1922D, tj. ul. Rzecznej w Kielczowie, gmina Długoleka.**”

ETAP I - Rozbudowa ul. Wilczyckiej na odcinku od ul. Rzecznej do ul. Wrocławskiej”.

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający za datę zakończenia zadania uznaje datę podpisania protokołu końcowego zadania, czy datę zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że za termin zakończenia zadania uznaje się datę zakończenia robót budowlanych potwierdzoną wpisem do Dziennika Budowy. Wpis o zakończeniu robót budowlanych i zgłoszeniu gotowości do odbioru musi być zaakceptowany przez inspektora nadzoru inwestorskiego.

Pytanie nr 2:

W związku z treścią par 8 ust 2 pkt 14 Wzoru Umowy, wnosimy o wskazanie kogo konkretnie powinien poinformować Wykonawca o rozpoczęciu robót.

Odpowiedź 2:

Wykonawca winien poinformować o rozpoczęciu robót w szczególności:

- 1) mieszkańców miejscowości Kielczów,
- 2) firmy zlokalizowane na terenie inwestycji,
- 3) przewoźników realizujących usługi transportowe na terenie Kielczowa.

Pytanie nr 3:

W związku z treścią par 9 ust. 1 pkt 2 in fine, tj. zapisu ograniczającego wynagrodzenie obmiarowe Wykonawcy do kwoty o której mowa w par 2 ust 1 Umowy, wnosimy o wskazanie jakie rozwiązanie przewiduje Zamawiający w przypadku gdy ze względu na błędy pomiarowe, podstawowy zakres zamówienia będzie wykazywał większe ilości poszczególnych robót niezbędnych do zrealizowania, a co za tym idzie będzie musiał przekroczyć kwotę

Informujemy, że Państwa dane osobowe przetwarzane będą przez Administratora Danych Osobowych, którym jest Starosta Powiatu Wrocławskiego, w celu zrealizowania Państwa sprawy.

*Pełny obowiązek informacyjny dostępny jest na stronie:
<https://powiatwroclawski.bip.net.pl>*



**ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH**



Powiat Wrocławski

ul. Tadeusza Kościuszki 131, 50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71 / 72 21 700 fax + 48 / 71 / 72 21 706

 www.powiatwroclawski.pl

 starostwo@powiatwroclawski.pl

o której mowa w par 2 ust. 1 Umowy. Czy Zamawiający zwiększy wynagrodzenie Wykonawcy w przypadku błędów przedmiarowych?

Odpowiedź 3:

Zgodnie z projektem umowy § 10 ust 1 pkt. 1) oraz ust.2 :

„1. Wykonawca nie może odmówić:

1) wykonania robót/prac uwzględnionych bądź wynikających z dokumentacji dot. przedmiotu niniejszej umowy lub zasad wiedzy technicznej, a niewyszczególnionych w przedmiarach robót, których konieczność wykonania zostanie zaakceptowana przez Zamawiającego i inspektora nadzoru inwestorskiego,(...)

2. Wystąpienie przypadków, o których mowa w ust. 1, nie unieważnia w jakiegokolwiek mierze postanowień umowy, ale ich skutki mogą - na wniosek Wykonawcy - stanowić podstawę do zmiany terminu zakończenia robót, o którym mowa w § 4 ust. 2, z zastrzeżeniem § 12 ust. 5 oraz ewentualnej zmiany wynagrodzenia, zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu. W przypadku wydłużenia terminu wykonania robót Wykonawca winien wykazać, iż ich realizacja będzie uniemożliwiała dochowanie terminu wykonania umowy”.

Zatem wystąpienie błędów pomiarowych w stosunku do przedmiarów upoważnia Wykonawcę do wystąpienia do Zamawiającego z wnioskiem o uwzględnienie w/w jako roboty dodatkowe. Zasady rozliczenia robót dodatkowych zostały wskazane w § 11 projektu umowy.

Pytanie 4:

W związku z treścią par 17 ust 1 pkt 1 Wzoru umowy, wnosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez zwrot „wystąpienie przesłanek formalno-prawnych po stronie Wykonawcy”. Jakie przesłanki formalno – prawne uprawniają Zamawiającego do dostąpienia od Umowy? Jednocześnie podkreślamy, że warunki odstąpienia od Umowy winny być opisane w sposób jasny, klarowny i niebudzący wątpliwości co do możliwości ich zmaterializowania.

Odpowiedź 4:

Zamawiający doprecyzowuje zapis par 17 ust 1 pkt 1 projektu umowy poprzez wskazanie przesłanek formalno-prawnych po stronie Wykonawcy, które uniemożliwiają wykonanie umowy. Par 17 ust 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „wystąpią przesłanki formalno-prawne po stronie Wykonawcy, które uniemożliwiają wykonanie umowy, czyli w szczególności: Wykonawca utraci uprawnienia konieczne do realizacji prac (jeżeli do ich realizacji takie są wymagane), Wykonawca zostanie wykreślony z wykazu podmiotów prowadzonego przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej na podstawie art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11.03.2004 r. (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 106), Wykonawca będący wytwórcą odpadów w toku prac zostanie wykreślony z Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO) utworzonej na podstawie art. 79 i nast. ustawy o odpadach z dnia 14.12.2012 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 701), Wykonawca osobiście lub osoby występujące w imieniu Wykonawcy, a także reprezentujący bądź nadzorujący prowadzenie działalności przez Wykonawcę utracą prawo do prowadzenia działalności gospodarczej lub do reprezentacji i prowadzenia spraw przedsiębiorców na skutek wykonanego orzeczenia sądu lub podlegaliby wykluczeniu z postępowania wg przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. (t. jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843),”





Powiat Wrocławski

ul. Tadeusza Kościuszki 131, 50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71 / 72 21 700 fax + 48 / 71 / 72 21 706

 www.powiatwroclawski.pl

 starostwo@powiatwroclawski.pl

Z uwagi na trwające aktualnie dalsze prace nad modyfikacją zapisów projektu umowy, Zamawiający upubliczni projekt umowy w terminie późniejszym.

Pytanie 5:

W nawiązaniu do ogłoszenia przetargowego nr 529617-N-2020 z dnia 2020-04-06 proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzna w pełni posiadane doświadczenie Wykonawcy, który wykonał:

- 1) jedno zadanie polegające na przebudowie drogi dwujezdniowej klasy Z o sumarycznej długości obu jezdni -668,8m wraz z przebudową kanalizacji deszczowej oraz przebudowie sieci teletechnicznej,
- 2) jedno zadanie polegające na budowie drogi klasy Z jednojezdniowej o długości 211,09m, których łączna długość wynosi 879,89m.

Odpowiedź 5:

Zamawiający potwierdza, że uzna tak wykazane doświadczenie Wykonawcy.

STARZA
POWIATU WROCŁAWSKIEGO
Anna Wygodło

Grażyna Owczarek

DYREKTOR

Informujemy, że Państwa dane osobowe przetwarzane będą przez Administratora Danych Osobowych, którym jest Starosta Powiatu Wrocławskiego, w celu zrealizowania Państwa sprawy.

Pełny obowiązek informacyjny dostępny jest na stronie:
<https://powiatwroclawski.bip.net.pl>



ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH

